
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092900270

270

Nº 185, quarta-feira, 29 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS FMS Nº 2/2021

Processo FMS nº 026/2021. Tomada de Preços FMS Nº 002/2021. Objeto: contratação de
empresa de engenharia ou arquitetura para construção de uma Unidade Básica de Saúde
- UBS na Vila São Benedito. Valor máximo aceitável: : R$ 1.173.344,82. A sessão de
abertura ocorrerá por meio de videoconferência, conforme edital. Data: 15/10/2021.
Horário: 10h00min (horário local). Informações adicionais: Edital e outras informações
podem ser obtidos no endereço Avenida Dorival José Pereira, 1370 - 1º andar, Parque das
Feiras, 55.1250-000. Toritama/PE, no horário das 08:00 às 17:00 hs (horário local), de
segunda a sexta-feira ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama-PE, 28 de setembro de 2021.
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Processo Nº: 011/2021. CPL. Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras. Contratação de empresa especializada
para fornecimento, Conforme demanda de material expediente para as diversas Secretarias
e Material didático para as Escolas do FME de Vertente do Lério incluindo: Prefeitura
Municipal e Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério. Valor: R$377.659,55.
Recebimento das propostas por meio eletrônico: A partir das 08 horas do dia 28/09/2021
até às 08:29:59 horas do dia 11/10/2021. Abertura das propostas por meio eletrônico: Às
08h30min do dia 11/10/2021. Início da sessão de disputa de preços: Às 08h30min do dia
11/10/2021. informações podem ser obtidos pelo link
http://www.vertentedolerio.pe.gov.br/site/.Junto a plataforma portal de compras do
Governo federalwww.comprasgovernamentais.gov.br. e-mail cpl.vertlerio@gmail.com
Recursos: previstos no orçamento vigente.

Vertente do Lério, 27 de setembro de 2021
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Processo nº. 053/2021 - Pregão Eletrônico nº 28/2021. OBJETO: Registro de Preços para:
Aquisição de Projetos Pedagógicos Educacionais para atender a modalidade de Educação
Infantil, com material voltado para a introdução à Matemática, Introdução à Robótica,
Literatura, Ludicidades e Cuidados na Educação Infantil, de forma a garantir as
competências estabelecidas pela nova BNCC, nos eixos de Conhecimento, Pensamento
Científico, Crítico e Criativo, Repertório Cultural, Argumentação, Autocuidado e
Autoconhecimento. Valor Estimado: R$ 443.903,02 (quatrocentos e quarenta e três mil
novecentos e três reais e dois centavos). Recebimento de Propostas a partir: 29/09/2021
ÀS 08:00 (oito horas). Inicio da Sessão de disputa de preços: 09h:30m (nove horas e trinta
minutos) do dia 14/10/2021. Modo de disputa: Aberto. Retirada de edital através do e-
mail: licitacoesvicencia@outlook.com, Telefone: (81) 3641-1441 ou no Site: Portal Bolsa
Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Acesso Público.

Vicência-PE, 28 de Setembro de 2021.
MARCÍLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 34/2021

Processo Licitatório N° 050/2021 - Pregão Eletronico N° 034/2021. Nat. Compras Objeto:
Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses para contratação de pessoa(s)
jurídica(s) especializada para aquisição de equipamentos de climatização, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação, bem como, escolas da rede de ensino da
Vitória de Santo Antão-PE. Valor Máximo Estimado: R$ 153.005,76 (cento e cinquenta e
três mil e cinco reais e setenta e seis centavos). Recebimento de Propostas: 29/09/2021 às
08:00hrs. Abertura das Propostas: 14/10/2021 às 08:00 hrs. Início das Disputa: 14/10/2021
às 10:00 hrs. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56 e no site
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 98491-6307 no horário de 08:00h às 13:00h.

Vitoria de Santo Antão, 28 de setembro de 2021
CARMELO SOUZA DA SILVA

Secretário de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Licitatório nº 36/2021 - Menor preço por Item. Compras. Objeto: Fornecimento de forma
parcelada de Gêneros Alimentícios para o Hospital Municipal (Unidade Mista Santa Joana), por um
Período de 12 meses; Valor estimado: R$ 141.027,90. Recebimento das propostas: até às 10:hs., do dia
14/10/2021. Início da Disputa: às 10:40hs., do dia 14/10/2021 (de Brasília); no site: www.bnc.org.br.
Edital e seus anexos, na CPL da Prefeitura: Av. Mário Melo, 40, Centro, das 08: às 13:hs., dias úteis, no
site: http://xexeu.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/xexeu/1/licitacoes; e-mails:
contato@bnc.org.br; cpl@xexeu.pe.gov.br, Fone: 41 3557-2301 e/ou WhatsApp: 41 99136-7677.

Xexéu - PE, 28 de setembro de 2021.
SAMUEL CÉZAR GOUVEIA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

Interessado: Município de Água Branca PI. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa para aquisição de material permanente para a PMAB e
demais Secretarias. Abertura (adiamento): 05 de outubro de 2021, às 09h00min. Endereço
da Sala da CPL: Av. João Ferreira, nº 555, Centro, Água Branca-PI. Endereço de Correio
Eletrônico: cpl.pmaguabranca@gmail.com. Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira,
de 07h30min às 13h30min.

Água Branca (PI), 28 de setembro de 2021.
AISLAN ALVES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 27/2021- SRP-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS FUTURAS E/OU EVENTUAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ-PI. TIPO: menor preço, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 13.10.2021, HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília). DATA DA RODADA DE
LANCES: 13.10.2021, HORÁRIO: 09:30 h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETÔNICO Nº 28/2021-SRP-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BILHETES/PASSAGENS
RODOVIÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
DO PIAUÍ/PI. TIPO: menor preço, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14.10.2021,
HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília). DATA DA RODADA DE LANCES: 14.10.2021,
HORÁRIO: 09:30 h (horário de Brasília). EDITAL: Disponível nos sites: Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br). INFORMAÇÕES:
Avenida Pedro Duailibe, n° 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do Piauí-PI - Piauí CEP:
64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 3579-1202 e-mail:
cpl.pmbarreiraspi@gmail.com.

Barreiras do Piauí- (PI), 28 de setembro de 2021.
ANDRÉ GOMES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021
Repetição

O MUNICÍPIO DE BARRO DURO - PI, através da CPL, torna público A REPETIÇÃO
da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021, do tipo menor preço e
adjudicação global, em 13/10/2021 às 09 horas. OBJETO aquisição de equipamentos (trator
agrícola e grade aradora). RECURSO: Convênio de nº 900649/2020 firmado com a
CODEVASF/PRÓPRIO. VALOR ESTIMADO: 173.000,00. Mais informações disponíveis no
Edital: Avenida Cel. Benedito da Luz, 675 - Centro, Email: barrodurocpl@gmail.com. Fone:
(86) 3284-1216 OBS: Em decorrência da pandemia causada pela COVID-19, a sessão
ocorrerá em espaço amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas de
segurança cabíveis

Barro Duro-PI, 28 de setembro de 2021.
ADRIANO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021/PMBJ

O Diretor Geral da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Bom Jesus-PI, torna público que no dia 18 de outubro de 2021, às 08:00h, realizará a
abertura da documentação/proposta relativa à Tomada de Preços nº 014-2021/PMBJ, tipo
menor preço, regime de empreitada por preço unitário, na sala de Licitações, localizada na
Praça Marcos Aurélio, 41, centro, CEP 64900-000, Bom Jesus-PI, que tem como objeto a
contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de Reforma da Unidade
Escolar Hugo Piauilino, na Zona Urbana do Município de Bom Jesus-PI, custeada com
recursos oriundos do FUNDEB/Repasses, orçados em R$ 433.151,66 Maiores informações,
procurar a Comissão Permanente de Licitações no horário de 8:00h às 13:00h, no endereço
supramencionado.

Bom Jesus (PI), 28 de setembro de 2021.
FLÁVIO MOURA COSTA.

Diretor Geral da CPL/PMBJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 058/2021 - CPL/PMB
O MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ/PI, situado na Av. José Gomes Chaves, n° 81,

Centro em Brejo do Piauí/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, designados
através da Portaria n° 011/2021 - GAB/PMB, de 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei
n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, aplicando subsidiariamente a Lei n° 8.666/93
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições do
instrumento convocatório, promoverá o procedimento licitatório adiante especificado:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de
construção diversos, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo do
Piauí/PI, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo
ao edital. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.
ADJUDICAÇÃO: Por Item. MODO DE DISPUTA: Aberto. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: 29 de setembro de 2021, às 09 h e 00 min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11
de outubro de 2021, às 09 h e 00 min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de
outubro de 2021, às 09 h e 30 min. PLATAFORMA: www.portaldecompraspublicas.com.br.
ACESSO AO EDITAL: brejodopiaui.pi.gov.br/brejodopiaui, sistemas.tce.pi.gov.br/muralic e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações poderão ser solicitadas por
meio do endereço eletrônico: licitacoesbrejo@gmail.com ou na sala do Departamento de
Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí/PI, situada
nesta cidade na Av. José Gomes Chaves, n° 81, Centro, de segunda à sexta-feira (dias
úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min.

Brejo do Piauí/PI, 27 de setembro de 2021.
ERASMO TORRES DA COSTA

Pregoeiro


